
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 263 del 23/10/2014 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DEL CISS DI BORGOMANERO. 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto gli artt. 26 e 27 l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 
5 del 20.02.2004; 
 
Visto il Decreto n. 4 del 31.12.2013 di attribuzione di responsabilità dell’Area amministrativa generale; 
 
Considerato che lo stesso regolarmente prevede che il Responsabile del servizio finanziario, in caso di 
assenza, è sostituito dal Segretario Comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
 

− l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  

− l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
− gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
− l'art. 184 che disciplina il procedimento di liquidazione della spesa; 

 
 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 7.10.2014 l'Amministrazione Comunale 
ha espresso la volontà di trasferire al CISS di Borgomanero un contributo economico pari a  € 4.000,00 per 
garantire il servizio di assistenza economica a favore dei cittadini residenti in Soriso che ne facciano 
direttamente richiesta al Consorzio succitato;  
 
Preso atto con la medesima deliberazione la Giunta Comunale dà mandato al responsabile del Servizio 
Finanziario di adottare apposita determinazione; 
 
Ritenuto pertanto di impegnare e contestualmente liquidazione il contributo economico in oggetto a  favore 
del Ciss di Borgomanero, 
 

DETERMINA  
 

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 4.000,00, 
come da D.G.C. n. 51 del 7.10.2014 a favore del Ciss di Borgomanero per l'assistenza economica 
destinata a cittadini di Soriso imputando la spesa al Cap. 1878.1, Intervento 1.10.04.05, del Bilancio 
di previsione 2014. 

 
2. Di liquidare la spesa complessiva di € 4.000,00 a favore dei Ciss di Borgomanero, emettendo 

relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato.                                                 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara 
 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D. L.gs. 267/2000) 

Soriso, 23/10/2014                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                                                       Il funzionario incaricato 

 


